2023 年５月 10日

各 位

会 社 名 株式会社ディー・エヌ・エー

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 岡 村  信 悟

 （コード番号：2432 東証プライム市場）

問合せ先 経営企画本部 本部長 大 谷  駿 明

電話番号 03-6758-7200

2023 年３月期連結業績と前期実績との差異に関するお知らせ

2023 年３月期（2022年４月１日～2023年３月 31日）連結業績(IFRS)において、業績予想を開示

しておりませんでしたが、下記のとおり、前期実績との差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2023年３月期の連結業績と前期実績との差異

国際会計基準(IFRS)

売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益
親会社の所有
者に帰属する

当期利益

基本的
１株当たり
当期利益

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円

前期実績　　　   (A) 130,868 11,462 29,419 30,651 30,532 256.45

2023年３月期実績 (B) 134,914 4,202 13,595 8,661 8,857 76.78

増減額         (B-A) 4,046 △ 7,260 △ 15,824 △ 21,990 △ 21,675

増減率(%) 3.1% -63.3% -53.8% -71.7% -71.0%

２．差異が生じた理由

2023年３月期連結業績は、上記のとおりとなりました。

売上収益は、前期比で、ゲーム事業は減収となったものの、ライブストリーミング事業が成長し、

スポーツ事業も回復、また、ヘルスケア・メディカル事業では株式会社データホライゾン及び株式会

社アルムが新たに連結子会社となり、貢献をしました。

営業利益以下の段階利益の前期実績との差異の主な要因は、ゲーム事業の動向、ヘルスケア・メデ

ィカル事業における新規連結やライブストリーミング事業における成長投資、及び、その他の収益・

費用（純額）の前期比での減少（2023年３月期は70百万円、前期は 2,745百万円）であります。

2023年３月期業績の詳細につきましては、本日公表の「2023年３月期決算短信〔ＩＦＲＳ〕(連結)」

もあわせてご参照ください。

以上

 本件に関するお問い合わせ先

株式会社ディー・エヌ・エー(https://dena.com/jp/ir/)

IR 部（ir@dena.com）